

Jf vedlagte liste

Deres ref.:

Vår ref.:

Dato:

16/4078

20.04.2016

## Retningslinjer for kontroll med kunnskapsoverføring til utenlandske borgere


Utenriksdepartementet har det overordnede ansvaret for eksportkontroll, som blant annet skal hindre spredning av masseødeleggelsesvåpen og leveringssystemer for slike våpen. Vedlagt følger reviderte retningslinjer for utdanningsinstitusjonenes arbeid med opptak og ansettelse av utenlandske personer innenfor fagområder der overføring av kunnskap kan bidra til slik spredning. Dokument erstatter retningslinjene fra mars 2015.

Retningslinjene er ment å være et hjelpemiddel for utdanningsinstitusjonenes egne vurderinger. I tillegg til informasjon om kontrollen med kunnskapsoverføring knyttet til strategiske varer og teknologi, gir retningslinjene nærmere føringer om hvilke fagområder og studie- eller arbeidsnivå som anses som særlig sensitive og dermed betinger særskilt årvåkenhet.

Sanksjonslettelsene for Iran fra januar 2016 medfører endringer i kontrollen med kunnskapsoverføring til iranske borgere. Opptak og ansettelse av iranske studenter, stipendiater og forskere skal gjennomføres innenfor rammen av det generelle eksportkontrollregelverket slik det presenteres i vedlagte retningslinjer. Enkelte teknologiområder er fremdeles underlagt særlige eksportrestriksjoner, jf. Forskrift om sanksjoner og tiltak mot Iran (sist endret 15.01.16).

Utdanningsinstitusjonene kan ved behov også søke nærmere råd hos Utenriksdepartementet eller Politiets sikkerhetstjeneste, jf. kontaktdetaljer i retningslinjenes pkt. 4.

Med vennlig hilsen

  
Jon Erik Strømø  
Avdelingsdirektør

  
Anne Kari Lunde  
Fagdirektør

Vedlegg 1

**From:** postmottak@kd.dep.no  
**Sent:** 26. april 2016 11:07  
**To:** Postmottak  
**Subject:** Oversendelsesbrev med retningslinjer Kontroll med kunnskapsoverføring  
**Attachments:** 1037942.pdf; 1037943.pdf

Vi viser til de vedlagte dokumentene. Utenriksdepartementet har oppdatert retningslinjene for kontroll med kunnskapsoverføring, og institusjonene bes sette seg inn i disse.

Med hilsen/Yours sincerely

Kunnskapsdepartementet/Ministry of Education and Research  
Postboks 8119 Dep  
N 0032 OSLO  
-----Telefon/Telephone +47 22 24 90 90  
E-post/E-mail: postmottak@kd.dep.no  
Nett/Web: www.regjeringen.no/kd

---

Denne e-posten er beregnet for den institusjon eller person den er rettet til og kan være underlagt lovbestemt taushetsplikt. Dersom e-posten er feilsendt, vennligst slett den og kontakt Kunnskapsdepartementet.

This email is confidential and may also be privileged. If you are not the intended recipient please delete this e-mail and notify the Ministry of Education and Research, Norway, immediately.